
 

 

 

１月  なかのしまのぞみだより 

 

令和５年１月４日 

社会福祉法人 春献美会 

なかのしまのぞみ保育園 

新年が始まり、元気な子ども達の姿が見れて職員一同とても嬉しく思います。そして、年度替わりまで残り 3 か月と

なりました。子ども達と楽しい思い出を作りながら、一日一日を大切にお子様の成長を見守っていきたいと思いま

す。12 月は幼児クラスの発表会が行われました。運動会から 1 か月半の中で子ども達と保育者が一つになり、動と

静のバランスを取りながら練習に励みました。発表会当日は、子ども達の凛々しさや可愛らしさをご覧頂けたかと思

います。そしてコロナ禍における感染状況など踏まえた行事の変更等により、乳児クラスの保護者の方々には DVD

鑑賞にご協力いただきまして誠にありがとうございました。お子様のご様子など DVD を通してお楽しみいただけたよ

うで嬉しく思います。来年は保育園で開催できます事を願って新年を迎えたいと思います。 

今年度も残り３か月間ですが、これからもお子様にとって保育園が心休まる場所であるように、保護者様におかれま

しては安心してお子様をお預け頂けますよう大切に保育してまいります。 

何卒ご理解、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1月は 5名のおともだちが 

おたんじょうびです。 

 

 

 

 

 

 

 

・ １日㈰～３日㈫  祝日の為休園 

・ ４日㈬～保育園再開 

・ 9日㈪ 成人の日の為休園 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・2月に希望制の個人面談を予定しております。 

ご希望の方は、後日配布いたします『個人面談希望表』

を１月１０日㈫までにご提出お願い致します。 

・以前、お子様のご様子を静止画（写真）にて玄関前の

モニターに映し出しておりましたが、１月から新型コロナ

ウィルス感染状況により再開を検討しております。再開

後は混雑を避けてご覧いただきたいと思います。 

決まりましたら、後日掲示にてお知らせいたしますので

宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

・登降園時、ハグモの QR 打刻を忘れずにお願い致

します。そして移行にご協力いただきましたハグモは

いかがでしょうか。時折不具合が生じることがあるよ

うでご迷惑をおかけしております。何かありましたら、

学研または事務所までお願いいたします。 

・現在新型コロナウィルス感染症の関係で、タオルや

エプロン、オムツなど衛生用品の貸し出しをしており

ませんので、お忘れになりませんようご用意をお願い

致します。併せて、お子様の持ち物全てに名前のご 

記入をお願い致します。 

・お子様でも反応してしまうので自動ドアのセンサー

を調節いたしました。多少お時間がかかるかもしれま

せんがご理解のほど宜しくお願いいたします。 

 

 

 

お誕生日おめでとう 1月の予定 


